
Pressmeddelande 

I samband med Botans dag i Uppsala 29 augusti 2015 kommer Ann-Catrin Thor, trädgårdsrådgivare 
på Riksförbundet Svensk Trädgård, att dela ut en Guldärta till fil. mag. Göran Svanfeldt, 
Banérgatan 34 i Uppsala. 
 

Göran Svanfeldt – ursprungligen biolog och genetiker – har under en lång följd av år verkat 
för den gröna sektorns fromma. Han arbetade aktivt för tillkomsten av den svenska 
elitplantstationen norr om Kristianstad och var verksam i dess styrelse redan från 1984, 
varav som ordförande mellan åren 1993-2010. Görans strävan att få fram sortäkta, 
anpassade och sjukdomsfria växter ledde bl.a. till införandet av s.k. E-plantor, till gagn för 
både professionella odlare och trädgårdsentusiaster över hela landet. Under 14 år ledde 
Göran FOR – Fritidsodlingens riksorganisation – som framgångsrikt har anordnat åtskilliga 
kurser och trädgårdsmässor för den alltmer trädgårdsintresserade allmänheten. I våras 
samlade Nordiska trädgårdar nära 60 000 besökare! Göran har också sedan 2000 aktivt 
medverkat i POM:s – Programmet för odlad mångfald – programråd och där särskilt 
understrukit vikten av anpassade växtsorter för norra Sverige. Slutligen har han genom sitt 
mångåriga politiska engagemang på ett mycket konstruktivt sätt lyft de gröna frågorna. 

 

Programmet för odlad mångfald, POM 

POM är Sveriges nationella program för att bevara och hållbart använda kulturväxterna och 
deras genetiska resurser. POM är ett resultat av internationella avtal som syftar till att säkra 
den biologiska mångfalden. 

 

Guldärtan 

Utmärkelsen Guldärtan instiftades för att uppmärksamma personer som verkar för att 
bevara och hålla liv i den odlade mångfalden. Utmärkelsen vill även uppmuntra intresset för 
växtsorter som förutom sina värdefulla egenskaper också bär på en rik kulturhistoria. 
Guldärtan delades ut första gången på Gotland 2002 och sedan dess har närmare fyrtio 
Guldärtor delats ut i landet. Den delas i allmänhet ut i samarbete mellan POM och landets 
länsstyrelser. 

 

 


